CcODIGO

4.3
4.3.05
4.3.90

44

4.4.08
4.4.28

51
5.1.11
5.1.20

5.3

5.3.60

4.8
4.8.02
4.8.08

5.8.02

INSTITUCION EDUCATIVA MAYOR DE YUMBO

ESTADO DE RESULTADOS

ENERO A SEPTIEMBRE DE 2022

CONCEPTO

INGRESOS

INGRESOS CON CONTRAPRESTACION

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

OTROS SERVICIOS

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACON
TRANSFERENCIAS

SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES

OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS

GASTOS OPERACIONALES

DE ADMINISTRACION Y OPERACION
GENERALES
IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y

PROVISIONES

DEPRECIACION DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS
FINANCIEROS
RECUPERACIONES
OTROS GASTOS
COMISIONES

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

/-“C"_,_.-q,«-\r\’aﬂ\ v

RONBINSON MOSQUERA BENITEZ
RECTOR

NOTAS

PERIODO PERIODO VARIACION
ACTUAL ANTERIOR
SEP-30-2022 SEP-30-2021
91.311.504 93.020.408 -1.708.814
1.486.700
1.486.700 807.300
1.486.700 807.300 679.400
0 0
89.824.894 92.213.108
89.824.894 92.213.108
83.494.994 92.213.108
6.329.900 0
157.649.558 120.031.804 37.617.754
60.750.137 48.715.550 12.034.587
60.750.137 48.392.947
0 322.603 -322.603
96.899.421 71.316.254 25.583.167
96.899.421 71.316.254 25.583.167
-66.337.964 -27.011.396 -39.326.568
132.477 98.934 33.543
46.938 98.934 -51.996
85.539 0 0
409.881 0
409.881 0
-66.615.368 -26.912.462 -39.702.906

JANETH CALERO PAZ
CONTADOR PUBLICO
T.P.175933-T



