## INSTITUCIÓN EDUCATIVA MAYOR DE YUMBO ESTADO DE RESULTADOS ENERO A SEPTIEMBRE DE 2022

CÓDIGO	CONCEPTO	NOTAS	PERIODO ACTUAL SEP-30-2022	PERIODO ANTERIOR SEP-30-2021	VARIACIÓN
4	INGRESOS		91.311.594	93.020.408	-1.708.814
	INGRESOS CON CONTRAPRESTACIÓN		1.486.700		
4.3	VENTA DE SERVICIOS		1.486.700	807.300	_
4.3.05	SERVICIOS EDUCATIVOS		1.486.700	807.300	679.400
4.3.90	OTROS SERVICIOS		0	0	
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACÓN		89.824.894	92.213.108	
4.4	TRANSFERENCIAS		89.824.894	92.213.108	
4.4.08	SISTEMA GENERAL DE PARTICIPACIONES		83.494.994	92.213.108	
4.4.28	OTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS		6.329.900	0	
5	GASTOS OPERACIONALES		157.649.558	120.031.804	37.617.754
5.1	DE ADMINISTRACION Y OPERACIÓN		60.750.137	48.715.550	12.034.587
5.1.11	GENERALES		60.750.137	48.392.947	000 000
5.1.20	IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS		0	322.603	-322.603
5.3	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES Y PROVISIONES		96.899.421	71.316.254	25.583.167
5.3.60	DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO		96.899.421	71.316.254	25.583.167
	EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL		-66.337.964	-27.011.396	-39.326.568
4.8	OTROS INGRESOS		132.477	98.934	33.543
4.8.02	FINANCIEROS		46.938	98.934	-51.996
4.8.08	RECUPERACIONES		85.539	0	01.550
5.8	OTROS GASTOS		409.881	Ö	ŭ
5.8.02	COMISIONES		409.881	0	_
	EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO		-66.615.368	-26.912.462	-39.702.906

RONBINSON MOSQUERA BENITEZ RECTOR

JANETH CALERO PAZ CONTADOR PÚBLICO

T.P.175933-T